de las distintas modalidades deportivas (BOC n.º 55, de 19 de marzo de 2025). 

Tercero.- El resuelvo segundo de la citada Orden de convocatoria señala que la dotación económica prevista para la 
presente convocatoria de 2025, asciende a la cantidad total de tres millones ochocientos mil euros (3.800.000,00 €), 
siendo 100% fondos de la Comunidad Autónoma de Canarias, con cargo a las aplicaciones presupuestarias 
siguientes: 

Para la línea 2 de subvención, que corresponde a los gastos de actividades deportivas de clubes que compiten en 
Europa, se destinarán los siguientes fondos: